
見　　積　　公　　告

調達番号　国16

別表

業務内容
警察学校ボイラー保守点検
　詳細は、別添、仕様書、内訳書による。

公　告

令和7年7月8日

調達件名 警察学校ボイラー保守点検

予算執行者 支出負担行為担当官長野県警察会計担当官（長野県警察本部長）

契約種類 役務提供等のその他の契約

契約種別 総価契約

履行期限 令和7年11月28日

納入場所 長野県警察学校

契約方法 随意契約

見積書提出
期限、場所

令和7年7月22日　午後2時00分
警察本部警務部会計課

見積合わせ
の日時等

令和7年7月22日　午後2時00分
見積参加者の立ち会いを求めない

説明書等 オープンカウンター（公募型見積合わせ）説明書による

本件調達に
係る照会先

見積手続き等に関する照会先
警務部会計課施設室　026-233-0110（2238）
仕様等に関する照会先
警務部会計課施設室　026-233-0110（2238）

参加資格

次のいずれにも該当する者であること。

１　予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。

　　なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な

　同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

２　予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

３　契約担当官等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

４　警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこ

　れに準ずるものとして、国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続

　している者でないこと。

説明会 開催しない

技術資料等
の提出内容

提出を求めない

その他

仕様書



仕 様 書

１ 業 務 名 警察学校ボイラー保守点検

２ 業務場所 長野市松代町西条字舟折3929

３ 履行期限 令和７年11月28日

４ 業務内容 下記ボイラーの保守点検

点検対象ボイラー

○ 温水ボイラー（昭和NEOS無圧開放型） １基 （北寮温水）

出力250,000Kcal/h 型番NEOS-W-V2,500K

電熱面積6.8㎡ 燃料…灯油

○ 温水ボイラー（昭和鉄工真空式） １基 （射撃場温水）

出力465kｗ 型番SV-4004G-H 電熱面積9.51㎡

燃料…都市ガス(13A)

（ ） （ ）○ 暖房ボイラー １基 講堂棟暖房日本サーモエナー真空式

出力581kｗ 型番KFL-500AL 電熱面積9.9㎡

燃料…灯油

５ 一般事項 (1) 本仕様書に記載されている事項以外は、国土交通省大臣官房官

庁営繕部監修「建築保全業務共通仕様書（最新版 」による。）

ただし、本業務に関係しない事項は適用しない。

(2) その他仕様書に明記ないもので当然必要と認められるものは、

作業に先立って係員と打ち合わせのうえ実施すること。

警察学校の業務運営に支障がないよう、警察学校と十分協議の

うえ行うこと。

(3) 業務完了後は、業務完了届、点検結果書及び写真等必要書類を

履行期限までに提出すること。

６ 提出書類 (1) 業務完了届

(2) ボイラー保守点検報告書（任意書式）

(3) 作業写真 作業前 作業中 作業後がわかる形で Ｌサイズの写（ 、 、 、

真をＡ４サイズの用紙に印刷またはＡ４サイズの紙に貼り付けたも

の ）。

(4) 発注者から指示のあったもの



名　　称　及　び　仕　様 摘　　要 数量 単位 単　価 金　額 備　考

　警察学校ボイラー保守点検

1 温水ボイラー（北寮） 昭和NEOS無圧開放型 1 基

型番：NEOS-W-V2500K
製番：80452

出力：250,000Kcal/h
電熱面積：6.8㎡　　燃料：灯油

2 温水ボイラー（射撃場） 昭和鉄工真空式 1 基

型番：SV-4004G-H
製番：80534

出力：465kw　　電熱面積：9.51㎡
燃料：都市ガス（13A）

3 暖房ボイラー（講堂棟） 日本サーモエナー真空式 1 基

型番：KFL-500AL

出力：581kw　　電熱面積：9.9㎡
燃料：灯油

 小 計

消費税 10%

合 計

内 訳 書


